
Koszalin, dnia 10 lipca 2020 r.  

OA-I-1.0003.21.2020.MK 

 

Pan 

BŁAŻEJ PAPIERNIK  

Radny Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone w okresie międzysesyjnym w poniższych sprawach 

informuję: 

 

1. dot. kompleksowego remontu ul. Podgórnej oraz otwarcia parkingu przy dawnym MOPR: 

 

Gmina Miasto Koszalin posiada zatwierdzoną dokumentację projektową ul. Podgórnej i Placu 

J. Kilińskiego. Wprawdzie rozpoczęcie inwestycji – zgodnie z zapisami w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Koszalina na lata 2020-2036 – zaplanowano na rok 2021, jednak Miasto obecnie 

realizuje wiele inwestycji o znaczeniu ogólnomiejskim, między innymi dofinansowanych ze środków 

zewnętrznych. Dopiero po ich zakończeniu będzie możliwe rozpoczęcie realizacji następnych zadań. 

Obecna sytuacja, związana z pandemią COVID-19, również znacznie utrudnia planowanie 

rozpoczęcia nowych inwestycji i należy liczyć się z przesunięciem przebudowy ul. Podgórnej na 

późniejszy okres. W celu przyspieszenia realizacji zadania zaplanowano złożenie wniosku 

o dofinansowanie przebudowy ul. Podgórnej w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 

 

 W sprawie udostępnienia parkingu przy dawnym Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie informuję, 

iż budynek wraz z przynależnym do niego parkingiem jest w chwili obecnej terenem zamkniętym. Nie 

ma możliwości jego udostępnienia dla mieszkańców. Gmina nie może ponosić odpowiedzialności za 

zdarzenia losowe, które mogą wyniknąć z użytkowania tego terenu przez mieszkańców.  

 

2. dot.  uchwały krajobrazowej: 

 

Obecnie w Departamencie Planowania Przestrzennego Ministerstwa Rozwoju trwają prace nad 

sporządzaniem nowych przepisów dotyczących całego systemu planowania i zagospodarowania 

przestrzennego. Ze wstępnych widomości wynika, że nowo tworzone przepisy spowodują uchylenie 

uchwał krajobrazowych w całości lub części.  

Z uwagi na długotrwały i złożony proces wdrożenia uchwały krajobrazowej, a jednocześnie 

możliwość jej szybkiego uchylenia, pracę nad w/w uchwałą zostały zawieszone.  

O dalszych pracach nad przedmiotową uchwałą będziemy informować poprzez ogłoszenia 

w prasie lokalnej, na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej: www.bip.koszalin.pl.  

 

 

3. dot. odłowu dzików:  

 

25 czerwca 2020 r. wpłynął w ww. sprawie wniosek od Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Malwa”, 

na który Prezydent Miasta pismem WS-II-5.6151.13.2020.MK  z dnia 2 lipca 2020 r. udzielił odpowiedzi.  

W treści pisma Rodzinne Ogrody Działkowe „Malwa”, zostały poinformowane, iż wydana została 

decyzja na odłów wraz z uśmierceniem 40 szt. dzików i w ślad za tym zawarto umowę z firmą „JKD” 

Transbus Jarosław Kułaga z Koszalina.  

Firma realizuje w/w umowę jedynie na terenach miejskich, a nie na terenach prywatnych. 

Natomiast w przypadku gdy dziki pojawią się na terenie ogrodów działkowych, wtedy właściciel ponosi 

koszty odłowu. Dlatego też zasugerowano, że skutecznym i bezpiecznym rozwiązaniem będzie 

odpowiednie zabezpieczenia ogrodzenia przed dzikami. 

 

http://www.bip.koszalin.pl/


Ponadto  informuję, że inne ogrody działkowe, które mają ten sam problem z dzikami, złożyły 

wniosek  o wydanie decyzji administracyjnej na odłów dzików wraz z uśmierceniem. Po otrzymaniu 

decyzji Rodzinne Ogrody Działkowe zlecą tą usługę firmę „JKD” Transbus Jarosław Kułaga z Koszalina, 

z którą już wstępnie uzgadniali koszty odłowu.   

 

 

Prezydent Miasta  

 Piotr Jedliński  


